



# ESTADO DA PARAÍBA

# MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ



Criado pela Lei Municipal N°. 001/1997 e alterado pela Lei Municipal N°. 068/2001

**MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE FEVEREIRO – Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 II EDIÇÃO EXTRA**



**Prefeitura Municipal de Caturité - Poder Executivo**  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
**DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA**  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") R\$ 1,00

| DÍVIDA CONSOLIDADA  | SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR        | SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019        |                       |                       |
|---|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
|   |                                    | Até o 1º Quadrimestre             | Até o 2º Quadrimestre | Até o 3º Quadrimestre |
| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)</b>                                      | <b>1.232.637,74</b>                | <b>1.182.248,92</b>               | <b>1.111.559,52</b>   | <b>993.047,07</b>     |
| Dívida Mobiliária   | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Dívida Contratual   | 1.168.226,41                       | 1.117.821,59                      | 1.047.132,19          | 928.619,74            |
| Empréstimos   | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Internos  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Externos  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios                        | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Financiamentos  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Internos  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Externos  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Parcelamento e Remoção de dívidas                                       | 799.277,51                         | 717.942,39                        | 647.252,99            | 541.146,54            |
| De Tributos   | 10.184,40                          | 4.792,45                          | 386,75                | (4.698,83)            |
| De Contribuições Previdenciárias  | 789.093,11                         | 713.149,94                        | 646.866,24            | 545.239,37            |
| De Demais Contribuições Sociais   | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Do FGTS   | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Com Instituição Não financeira  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Demais Dívidas Contratual   | 368.948,90                         | 399.879,20                        | 399.879,20            | 387.479,20            |
| Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos | 64.427,33                          | 64.427,33                         | 64.427,33             | 64.427,33             |
| Outras Dívidas  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| DEBÍTCIOS (XXIX)  | 38.595,09                          | 99.402,26                         | 115.910,81            | 18.599,46             |
| Disponibilidade de Caixa  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| Disponibilidade de Caixa Bruta  | 625.485,73                         | 730.140,71                        | 572.893,88            | 1.073.719,83          |
| (-) Restos a Pagar Processados (XXX)                                    | 1.120.437,57                       | 1.425.264,73                      | 1.425.264,73          | 1.425.264,73          |
| Demais Haveres Financeiros  | 38.595,09                          | 99.402,26                         | 115.910,81            | 18.599,46             |
| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (II) = (I - III)</b>                | <b>1.194.058,65</b>                | <b>1.082.846,66</b>               | <b>995.648,71</b>     | <b>974.447,61</b>     |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)  | 15.393.710,72                      | 15.981.448,04                     | 16.183.403,21         | 16.773.987,05         |
| % da DC sobre a RCL (II/RCL)  | 8,01                               | 7,40                              | 6,87                  | 5,92                  |
| % da DCL sobre a RCL (III/RCL)  | 7,76                               | 6,78                              | 6,15                  | 5,81                  |
| LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL (120%)                  | 18.472.452,86                      | 19.177.737,65                     | 19.420.083,85         | 20.128.784,46         |
| LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 50%           | 16.625.207,57                      | 17.259.963,89                     | 17.478.075,47         | 18.115.906,01         |
| <b>OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC</b>                             | <b>SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b> | <b>SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019</b> |                       |                       |
|   |                                    | Até o 1º Quadrimestre             | Até o 2º Quadrimestre | Até o 3º Quadrimestre |
| PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000                                     | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC)              | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| PASSIVO ATUARIAL  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA  | 494.951,84                         | 695.124,02                        | 852.370,85            | 351.544,90            |
| DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA RP NÃO-PROCESSADOS           | 131.820,23                         | 229.471,52                        | 346.002,22            | 384.057,64            |
| ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA (ARO)                              | 17.152,59                          | 16.134,35                         | 16.134,35             | 16.134,35             |
| DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP  | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |
| APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151/2015                        | 0,00                               | 0,00                              | 0,00                  | 0,00                  |

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças - em 30 de Janeiro de 2020 as 16:04:00  
www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - Versão 2020.5.2.0 - (43)3022-9800  
Página 1 of 2  
Prefeitura Municipal de Caturité CNPJ: 01.612.640/0001-15 Rua João Queiroga, SN Cep: 58455000 Caturité-PB Brasil



**Prefeitura Municipal de Caturité - Poder Executivo**  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
**DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA**  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") R\$ 1,00

| DÍVIDA CONSOLIDADA | SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR | SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019 |                       |                       |
|--------------------|-----------------------------|----------------------------|-----------------------|-----------------------|
|                    |                             | Até o 1º Quadrimestre      | Até o 2º Quadrimestre | Até o 3º Quadrimestre |

1. Se o saldo aparecer for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta for menor que Restos a Pagar Processados, esse saldo negativo não deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Disponibilidade Financeira", no quadro "Outros Valores não integrantes da Dívida Consolidada". Assim, quando o saldo da Disponibilidade de Caixa for negativo, o valor dessa linha deverá ser (0) "zero".  
2. Refere-se aos precatórios posteriores a 05/05/2000 que, em cumprimento ao disposto no artigo 100 da Constituição Federal, ainda não foram incluídos no orçamento ou contaram no orçamento e ainda não foram pagos. Ao final do exercício em que esses precatórios foram incluídos ou que deveriam ter sido incluídos, os valores deverão compor a linha "Precatórios".

A.F.B. CONTABILIDADE E AUDITORIA  
Contador CRC 2413/PB

JOSE GERVAZIO DA CRUZ  
Prefeito Constitucional



**Prefeitura Municipal de Caturité - Poder Executivo**  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
**DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES**  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF ANEXO III (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 49, § 1º) R\$ 1,00

| GARANTIAS CONCEDIDAS  | SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR        | SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2019        |                       |                       |
|---|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
|   |                                    | Até o 1º Quadrimestre              | Até o 2º Quadrimestre | Até o 3º Quadrimestre |
| AS ENTIDADES (I)  | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Externas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Internas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| AS MUNICÍPIOS (II)  | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Externas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Internas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| AS ENTIDADES CONTROLADAS (III)                                      | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Externas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Internas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)                                 | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)</b>         | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (VI)                                 | 15.393.710,72                      | 15.981.448,04                      | 16.183.403,21         | 16.773.987,05         |
| % do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL                                | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL (120%)              | 18.472.452,86                      | 19.177.737,65                      | 19.420.083,85         | 20.128.784,46         |
| LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 50%       | 16.625.207,57                      | 17.259.963,89                      | 17.478.075,47         | 18.115.906,01         |
| <b>CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS</b>                                    | <b>SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b> | <b>SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2019</b> |                       |                       |
|   |                                    | Até o 1º Quadrimestre              | Até o 2º Quadrimestre | Até o 3º Quadrimestre |
| AS ENTIDADES (VII)  | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Externas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Internas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| AS MUNICÍPIOS (VIII)  | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Externas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Internas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| AS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)                                       | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Externas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| Em Operações de Crédito Internas                                    | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)                                  | 0,00                               | 0,00                               | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X)</b> | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>                        | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>           |
| <b>MEIDAS CORRETIVAS:</b>   |                                    |                                    |                       |                       |

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças - em 30 de Janeiro de 2020 as 16:04:03

A.F.B. CONTABILIDADE E AUDITORIA  
Contador CRC 2413/PB

JOSE GERVAZIO DA CRUZ  
Prefeito Constitucional

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - Versão 2020.5.2.0 - (43)3022-9800  
Página 1 of 1  
Prefeitura Municipal de Caturité CNPJ: 01.612.640/0001-15 Rua João Queiroga, SN Cep: 58455000 Caturité-PB Brasil

# MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

Criado pela Lei Municipal N°. 001/1997 e alterado pela Lei Municipal N°. 068/2001

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE FEVEREIRO – Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 II EDIÇÃO EXTRA



**Prefeitura Municipal de Caturité - Poder Executivo**  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
**DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO**  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF [ANEXO IV (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")] R\$ 1,00

| OPERAÇÕES DE CRÉDITO  | VALOR REALIZADO               |                                      |
|---|-------------------------------|--------------------------------------|
|   | No Quadrimestre de referência | Até o Quadrimestre de referência (a) |
| Mobiliária  | 0,00                          | 0,00                                 |
| Interna   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Externa   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Contratual  | 0,00                          | 0,00                                 |
| Interna   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Emprestimos   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro          | 0,00                          | 0,00                                 |
| Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços              | 0,00                          | 0,00                                 |
| Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)      | 0,00                          | 0,00                                 |
| Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (I)  | 0,00                          | 0,00                                 |
| Externa   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Emprestimos   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro          | 0,00                          | 0,00                                 |
| Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços            | 0,00                          | 0,00                                 |
| Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)      | 0,00                          | 0,00                                 |
| Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (II) | 0,00                          | 0,00                                 |
| TOTAL (III)   | 0,00                          | 0,00                                 |

| APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES  | VALOR         | % SOBRE A RCL |
|--|---------------|---------------|
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL (IV))  | 16.773.987,05 | -             |
| OPERAÇÕES VEDADAS (V)  | 0,00          | 0,00          |
| TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APLICAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VI) = (IV) - (V) - (II)                           | 0,00          | 0,00          |
| LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS               | 2.683.837,93  | 16,00         |
| LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 99%   | 2.415.454,14  | 14,40         |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA   | 0,00          | 0,00          |
| LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA | 1.174.179,09  | 7,00          |

| OUTRAS OPERAÇÕES QUE INTEGRAM A DÍVIDA CONSOLIDADA                 | VALOR REALIZADO               |                                      |
|--|-------------------------------|--------------------------------------|
|  | No Quadrimestre de referência | Até o Quadrimestre de referência (a) |
| Parcelamentos de Dívidas   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Tributos   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Contribuições Previdenciárias                                      | 0,00                          | 0,00                                 |
| FGTS   | 0,00                          | 0,00                                 |
| Operações de reestruturação e recomposição do principal de dívidas | 0,00                          | 0,00                                 |

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças - em 30 de janeiro de 2020 as 16:04:09

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - Versão 2020 5.2.0 - (03)3022-8888  
Prefeitura Municipal de Caturité CNPJ: 01.612.640/0001-15 Rua João Queiroga, 18 CEP: 58455000 Centro, Caturité-PB Brasil. Page 1 of 2

A.F.B. CONTABILIDADE E AUDITORIA  
Contador CRC 2413/PB

ROSE GERVÁZIO DA CRUZ  
Prefeita Constitucional



**Prefeitura Municipal de Caturité - Poder Executivo**  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
**DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF [ANEXO VI (LRF, art. 48)] R\$ 1,00

| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA   |  | VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE                                |                        |  |
|--|--|---|------------------------|--|
| Receita Corrente Líquida   |  | 16.773.987,05   |                        |  |
| Receita Corrente Líquida Ajustada  |  | 16.773.987,05   |                        |  |
| DESPESA COM PESSOAL  |  | VALOR   | % SOBRE A RCL AJUSTADA |  |
| Despesa Total com Pessoal - DTP  |  | 8.829.423,00  | 52,64                  |  |
| Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 9%                                 |  | 9.057.953,01  | 54,00                  |  |
| Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 6%                                 |  | 8.058.055,36  | 51,30                  |  |
| Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - 9%                               |  | 8.152.157,71  | 48,60                  |  |
| DÍVIDA CONSOLIDADA   |  | ATE 1º QUADRIMESTRE                                     | ATE 2º QUADRIMESTRE    | ATE 3º QUADRIMESTRE  |
| Dívida consolidada líquida   |  | 1.082.846,66  | 993.648,71             | 974.447,61   |
| Limite Definido por Resolução do Senado Federal  |  | 19.177.737,65   | 19.420.083,85          | 20.128.784,46  |
| GARANTIAS DE VALORES   |  | ATE 1º QUADRIMESTRE                                     | ATE 2º QUADRIMESTRE    | ATE 3º QUADRIMESTRE  |
| Total das garantias concedidas   |  | 0,00  | 0,00                   | 0,00   |
| Limite Definido por Resolução do Senado Federal  |  | 19.177.737,65   | 19.420.083,85          | 20.128.784,46  |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO   |  | VALOR   | % SOBRE A RCL          |  |
| Operações de Crédito Internas e Externas   |  | 0,00  | 0,00                   |  |
| Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas        |  | 2.683.837,93  | 16,00                  |  |
| Operações de Crédito por Antecipação da Receita  |  | 0,00  | 0,00                   |  |
| Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita |  | 1.174.179,09  | 7,00                   |  |
| RESTOS A PAGAR   |  | RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO |                        | DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A DEDUÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) |
| Valor Total  |  | 10.300,00   |                        | (766.029,99)   |

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças - em 30 de janeiro de 2020 as 16:06:40

A.F.B. CONTABILIDADE E AUDITORIA  
Contador CRC 2413/PB

www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - Versão 2020 5.2.0 - (03)3022-8888  
Prefeitura Municipal de Caturité CNPJ: 01.612.640/0001-15 Rua João Queiroga, 18 CEP: 58455000 Centro, Caturité-PB Brasil. Page 1 of 2



**Prefeitura Municipal de Caturité - Poder Executivo**  
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  
**DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2019

RGF [ANEXO VI (LRF, art. 48)] R\$ 1,00

| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE |
|--------------------------|--------------------------|
|                          |                          |

ROSE GERVÁZIO DA CRUZ  
Prefeita Constitucional

**MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII – MÊS DE FEVEREIRO – TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020 II EDIÇÃO EXTRA**

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais publicados.

**REDAÇÃO:**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**  
Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité  
CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com

ESTADO DA PARAÍBA

**MENSÁRIO OFICIAL DO**



**MUNICÍPIO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

Criado pela Lei Municipal N°. 001/1997 e alterado pela Lei Municipal N°. 068/2001

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVII - MÊS DE FEVEREIRO - Terça-feira, 04 de Fevereiro de 2020 II EDIÇÃO EXTRA